
           
 Χανιά 25.05.2023 

           Αρ. πρωτ. 3954 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 

Θέμα: Προκήρυξη μιας (1) κενής οργανικής θέσης Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού ΕΔΙΠ, 

κατηγορίας ΠΕ, της Μονοτμηματικής Σχολής Μηχανικών Ορυκτών Πόρων του Πολυτεχνείου Κρήτης 

στο γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Ρευστομηχανική και Μεταφορά Θερμότητας». 

 

O Πρύτανης του Πολυτεχνείου Κρήτης έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του ν. 545/77 «Περί συστάσεως τεχνολογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία 

Πολυτεχνείο Κρήτης» και άλλων τινών διατάξεων.  

2. Την 1163/05.11.2022 (ορθή επανάληψη 30.12.2022) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη με την οποία 

διαπιστώνεται η συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης (ΑΔΑ: 

ΩΥΥΝ469Β6Ν-ΤΤ2), η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1/ΥΟΔΔ/04.01.2023. 

3. Tην 2018/03.01.2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 

Πρύτανη και ο ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πολυτεχνείο Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΨ28469Β6Ν-

ΟΦΑ), η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2/ΥΟΔΔ/05.01.2023. 

4. Την υπ’ αρ. 1η/16.01.2023 συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης 

«Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων και της 

σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις» (ΦΕΚ 326/Β/25.01.2023). 

5. Tις διατάξεις του Π.Δ. 134/99 (ΦΕΚ 132Α΄) «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 περ. ιγ του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131 Α΄) και τις διατάξεις των άρθρων 76 παρ. 3 ια, 77 και 78 

του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».   

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 118/2002 (Α΄99), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 428 

του ν. 4957/2022. 

8. Τις διατάξεις της παρ. γ, του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 (Α38), «Η κενωθείσα θέση παραμένει στη 

Σχολή Μηχανικών Ορυκτών Πόρων προκειμένου προκηρυχθεί στο ίδιο γνωστικό αντικείμενο εντός 

αποκλειστικής προθεσμίας ενός (1) έτους από την ολοκλήρωση της διαδικασίας διορισμού του στη 

νέα θέση». 

9. Την με αριθμό 614/12/22.2.2023 Κανονιστική Απόφαση της Συγκλήτου, με θέμα «Προσωρινή 

ρύθμιση των όρων και προϋποθέσεων Προκήρυξης θέσεων και διαδικασία επιλογής μελών των 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ 
*   *   * 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΤΕΠ - ΕΔΙΠ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΑ 73100 ΧΑΝΙΑ 

 

ΑΔΑ: ΨΥΘ7469Β6Ν-ΟΙΡ



κατηγοριών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 3 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και μέχρι τη δημοσίευση του Εσωτερικού 

Κανονισμού Λειτουργίας του Πολυτεχνείου Κρήτης», η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2057/31-3-

2023/τ. Β’. 

10. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 164 του ν. 4957/2022, «Οι θέσεις των μελών ΕΔΙΠ 

προκηρύσσονται σε γνωστικά αντικείμενα του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων της Σχολής». 

11. Την από 14.10.2022 αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης του κ. Δημήτριου Μαρινάκη από μέλος 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού ΕΔΙΠ, κατηγορίας ΠΕ της Σχολής Μηχανικών Ορυκτών 

Πόρων του Πολυτεχνείου Κρήτης (Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη 829/19.10.2022), ημερομηνία κατά 

την οποία ορκίστηκε και ανέλαβε καθήκοντα σε θέση Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Μηχανικών 

Ορυκτών Πόρων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ διορισμού 

2309/15.09.2022/τ.Γ΄). 

12. Την απόφαση της 15ης/17.05.2023 Συνεδρίασης της Συνέλευσης της Σχολής Μηχανικών Ορυκτών 

Πόρων (Προκήρυξη θέσης ΕΔΙΠ). 

 

Προκηρύσσουμε 

 

        Μια (1) κενή οργανική θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) κατηγορίας ΠΕ με Δ΄ 

εισαγωγική βαθμίδα για τις ανάγκες του Εργαστηρίου Ανάλυσης Ρευστών & Πυρήνων Υπόγειων 

Ταμιευτήρων της Σχολής Μηχανικών Ορυκτών Πόρων του Πολυτεχνείου Κρήτης προκειμένου να επιτελεί 

εργαστηριακό εφαρμοσμένο διδακτικό έργο, στο γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Ρευστομηχανική και 

Μεταφορά Θερμότητας» με τα ακόλουθα προσόντα: 

 

Α) πτυχίου ΑΕΙ Χημικού Μηχανικού ή Μηχανολόγου Μηχανικού ή Πολιτικού Μηχανικού ή Μηχανικού 

Ορυκτών Πόρων ή Φυσικού της ημεδαπής ή ισότιμο και αντίστοιχο από αναγνωρισμένες σχολές της 

αλλοδαπής. 

Β) Συναφής μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών. 

 

Θα συνεκτιμηθούν: 

• Αποδεδειγμένη εμπειρία διδακτικού έργου ή επικουρικού διδακτικού έργου σε ΑΕΙ σε συναφές 

αντικείμενο. 

• Συναφής Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών. 

• Ερευνητική προϋπηρεσία και δημοσιευμένο έργο σε συναφές αντικείμενο. 

• Γνώση αγγλικής γλώσσας (επίπεδο τουλάχιστον Β2). 

 

Απαιτούμενα δικαιολογητικά: 

1. Αίτηση υποψηφιότητας στην οποία θα καθορίζεται η θέση και το γνωστικό αντικείμενό της για την 

οποία ενδιαφέρεται να κριθεί ο υποψήφιος.   

2. Αντίγραφα τίτλων σπουδών (αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ εξωτερικού θα πρέπει 

να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισοτιμίας και αντιστοιχίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π).  

3. Βιογραφικό σημείωμα το οποίο θα περιλαμβάνει και τυχόν επιστημονικό και συγγραφικό έργο ή 

δημοσιεύσεις. Στην τελευταία περίπτωση οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να προσκομίσουν και τα 

σχετικά αντίτυπα ή φύλλα δημοσίευσης. 

4 Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Διαβατηρίου. 

ΑΔΑ: ΨΥΘ7469Β6Ν-ΟΙΡ



5. Επικυρωμένο αντίγραφο ξένης γλώσσας, εφόσον υπάρχει, που αποδεικνύει το επίπεδο γνώσης 

ξένης γλώσσας σύμφωνα με το άρθρο 10 του ΠΔ 85/2022 (ΦΕΚ 232 Α΄). 

6 Αντίγραφα της διπλωματικής εργασίας του μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών και τυχόν υπάρχουσας 

διδακτορικής διατριβής τα οποία υποβάλλονται σε ηλεκτρονική μορφή, θα βρίσκονται στη 

Γραμματεία της Σχολής ΜΗΧΟΠ και θα είναι στη διάθεση όλων των μελών της Επιτροπής Επιλογής.  

7.  Αποδεικτικά απόκτησης επαγγελματικής ή εκπαιδευτικής ή επιστημονικής προϋπηρεσίας. 

8. Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου ή Προέδρου Κοινότητας στο οποίο θα αναγράφεται ο 

τρόπος και ο χρόνος απόκτησης της  Ελληνικής Ιθαγένειας.  

9.  Εφόσον  πρόκειται για άρρενες υποψηφίους Πιστοποιητικό του αρμόδιου Στρατολογικού Γραφείου 

τύπου Α. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 

κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.  

 Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι που δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 

τους υποχρεώσεις ή δεν έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά το χρόνο υποβολής της 

υποψηφιότητάς τους, δεσμεύονται ότι θα προσκομίσουν τα σχετικά δικαιολογητικά πριν την 

έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους. 

10. Πιστοποιητικό Υγείας. Η υγεία του υποψηφίου υπαλλήλου να ασκήσει τα καθήκοντα της 

αντίστοιχης θέσης, πιστοποιείται με γνωματεύσεις α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και β) 

ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών που να πιστοποιούν την υγεία του υποψηφίου 

προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης πριν την έκδοση της τελικής πράξης 

διορισμού. 

11. Οι πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης οφείλουν να υποβάλλουν, εκτός των πιο πάνω 

δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελληνικού 

Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Δ’ επιπέδου από το κέντρο 

Ελληνικής γλώσσας από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής 

γλώσσας. Επιπρόσθετα οι πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης πιστοποιητικό της 

αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 

12. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου (για Δικαστική χρήση). 

 Τα Πιστοποιητικά με αριθμό 8, 9, 12 θα αναζητηθούν αυτεπάγγελτα από την υπηρεσία. Το 

Πιστοποιητικό με αριθμό 10 θα κατατεθεί μόνο από εκείνον που θα επιλεγεί κατόπιν 

παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας του Πολυτεχνείου Κρήτης, πριν την έκδοση της τελικής 

πράξης διορισμού του. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

τελευταίας δημοσίευσης της προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο να υποβάλλουν τις αιτήσεις και τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά είτε με ηλεκτρονικό τρόπο μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη 

Γραμματεία της Σχολής ΜΗΧΟΠ κα Ειρήνη Μαρεντάκη στη διεύθυνση emarentaki@tuc.gr είτε 

αυτοπροσώπως, είτε με εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την 

υπογραφή τους θεωρημένη από δημόσια αρχή, είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή, στην ακόλουθη 

διεύθυνση: Πολυτεχνείο Κρήτης, Γραμματεία Σχολής Μηχανικών Ορυκτών Πόρων, Πολυτεχνειούπολη, 

Κουνουπιδιανά, Ακρωτήρι 73100 Χανιά (τηλ.: 2821037657 - E-mail: emarentaki@tuc.gr). 

Σε περίπτωση ταχυδρομικής αποστολής το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται από την ημερομηνία 

σφραγίδας του ταχυδρομείου επί του φακέλου, ο οποίος μετά την αποσφράγισή του επισυνάπτεται στην 

αίτηση του υποψηφίου. 

Το εμπρόθεσμο των αιτήσεων για υποβολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου κρίνεται με βάση την 

ημερομηνία που φέρει το μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. Επισημαίνεται ότι διόρθωση ή 

mailto:emarentaki@tuc.gr
mailto:emarentaki@tuc.gr
ΑΔΑ: ΨΥΘ7469Β6Ν-ΟΙΡ



συμπλήρωση των αιτήσεων, επιτρέπεται μόνο μέχρι την λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων 

συμμετοχής στη διαδικασία.  

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών  της προκήρυξης μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 

υποψηφιότητας επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για στοιχεία που διασαφηνίζουν τα όσα ζητήθηκαν 

συμπληρωματικά από την οικεία εισηγητική επιτροπή και αφορούν σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν 

εμπρόθεσμα. 

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του ενιαίου φορέα 1019-905 της ομάδας λογαριασμών 2120 2190 

του τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.   

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

ΦΕΚ δημοσίευσης υπ. αριθμ. 1741/Γ΄/07.07.2023. 

 

 

  

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

Καθηγητής Μιχαήλ Ζερβάκης 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Πρύτανη 

- Γραφείο Αναπληρωτών Πρύτανη 

- Σχολή ΜΗΧΟΠ 

- Οικονομική Υπηρεσία 

- Δ/νση Διοικητικού 

 

ΑΔΑ: ΨΥΘ7469Β6Ν-ΟΙΡ


		2023-07-17T08:48:07+0300
	Athens




